Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

                                    REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na

forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do município de Tatuí,

para que informe a esta Casa de Leis, através da Secretaria competente, se a Lei

Municipal de nº 5.007 de 20 de maio de 2016, que cria o sistema municipal

“internet sem fio”, nas unidades de ensino municipal e dá outras providências.

está sendo devidamente cumprida.

Justificativa

Este Parlamentar, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, vem, mediante este requerimento verificar se a Lei

Municipal 5.007, aprovada e vigente em 2016, que cria o sistema municipal

“internet sem fio”, nas unidades de ensino municipal e dá outras providências,

está sendo devidamente cumprida.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de maio de 2021.

MARQUINHO DE ABREU
VEREADOR

		2021-05-13T12:51:47-0300
	ANTONIO MARCOS DE ABREU:09073944856